ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ

"УСЛОВИЯ О ПОСТАВКЕ ПОКУПАТЕЛЯМ ТОВАРОВ ООО "ТД РИАТ-Запчасть"

 Типовая форма утверждена Решением (приказом) Генерального директора ООО "ТД РИАТ-Запчасть" №26-15-1 от "20" июля 2015г.

  Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «РИАТ-ЗАПЧАСТЬ», именуемое в дальнейшем Поставщик, и присоединяемое общество, согласно акцептуемого Счета-Договора, именуемое в дальнейшем Покупатель пришли к согласию руководствоваться настоящим договором и закрепленными им "Общими условиями о поставке третьим лицам товаров ООО "ТД РИАТ-Запчасть" (далее по тексту – Условия), если иное прямо не предусмотрено письменным соглашением Сторон.

1. Предмет Договора

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель оплатить и принять запасные части к грузовым автомобилям, в дальнейшем Продукция, в номенклатуре, количестве и по ценам в соответствии с дополнительно согласованными между сторонами Заявками.

1.2. Каждая Заявка на Продукцию согласуется с Поставщиком по ассортименту, количеству, ценам и срокам поставки.

1.3. Наименование, количество Товара указываются в Счете – Договоре.
1.4. Поставляемая Продукция принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложена, не арестована, не является предметом исков третьих лиц.

2. Порядок поставки

2.1. Поставка продукции производится самовывозом со склада Поставщика.

2.2. Транспортные затраты, затраты на тару и упаковку оплачиваются Покупателем дополнительно.

2.3. По дополнительной договоренности между сторонами возможна доставка Продукции железнодорожным транспортом, либо любым другим видом транспорта.
2.4. Поставщик обязуется передать при отгрузке или не позднее 3 дней направить Покупателю оригиналы товаросопроводительных документов.

2.5. Датой поставки (датой исполнения Поставщиком своих обязательств и датой перехода права собственности на Продукцию от Поставщика Покупателю) является день передачи товара Покупателю или грузоперевозчику.

2.6. Срок поставки стандартной номенклатуры запасных частей в течении 14 календарных дней с момента оплаты.

2.7. Срок поставки не стандартной (оригинальной) номенклатуры запчастей обговаривается дополнительно между сторонами.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Расчеты за поставляемую по Договору Продукцию производятся непосредственно между Поставщиком и Покупателем по ценам, согласованным между сторонами.

3.2. Условия оплаты – 100% предоплата путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. По согласованию сторон возможны и иные формы расчетов, не противоречащие действующему законодательству РФ.

3.3. Цены, указанные в Заявках (счете) по настоящему Договору изменению не подлежат.

4. Ответственность сторон

4.1. За несвоевременную поставку Продукции Покупатель вправе предъявить Поставщику неустойку в размере 0,1 % от стоимости недопоставленной Продукции за каждый день просрочки поставки. В этом случае Поставщик обязан оплатить неустойку. Сроки поставки определяются по согласованной Заявке.

4.2. Все риски по порче и утере Продукции переходят к Покупателю с момента поставки Продукции.

5. Качество продукции

5.1. Качество поставляемой по настоящему Договору Продукции должно соответствовать техническим условиям завода-изготовителя.

5.2. Приемка Продукции по количеству производится в соответствии с действующей Инструкцией «О порядке приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 г. № П-6, действующей в части, не противоречащей условиям настоящего Договора и гражданского законодательства.

5.3. Приемка Продукции по качеству производится в порядке, определенном Инструкцией «О порядке приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7, действующей в части, не противоречащей условиям настоящего Договора и гражданского законодательства.

5.4. В случае обнаружения брака, Покупатель обязан приостановить приемку Продукции и обеспечить ответственное хранение данной продукции. Одновременно с приостановкой приемки Продукции Покупатель обязан незамедлительно письменно уведомить Поставщика о выявленных недостатках и несоответствиях и вызвать для участия в продолжении приемки Продукции. Поставщик должен прибыть в течении 5 дней с момента получения вызова или сообщить о невозможности прибытия.

5.5. В случае поставки Товара, не соответствующего требованиям настоящего договора по качеству, Поставщик обязан заменить некачественную Продукцию в течение 15 дней с момента её возврата на склад Поставщика. Гарантийный срок на Продукцию, поставляемую согласно Договору, составляет 12 месяцев с даты поставки.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами с обязательным соблюдением претензионного порядка досудебного урегулирования. Срок рассмотрения претензий - в течение 20 дней с момента ее получения.

6.2. В случае, если стороны не придут к соглашению, спор или разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика, в установленном законодательством порядке.

6.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7. Форс-мажор

7.1. В случае возникновения непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, сроки исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, отодвигаются соразмерно времени действия таких обстоятельств. Под непредвиденными обстоятельствами непреодолимой силы стороны считают события, на которые они не могут влиять, в том числе стихийные бедствия, военные действия, забастовки, решения государственных органов и т. д.

7.2. В случае продолжения непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы в течение более 2-х месяцев, стороны должны договориться об изменении или прекращении действия настоящего Договора.

Договор присоединения стр.2 из 2